Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 09 de dezembro de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 47/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através da Secretaria de Obras e Urbanismo, tome as seguintes

providências em relação à estrada municipal, no trecho compreendido a partir do Distrito

de Coronel Teixeira, no sentido da propriedade de Neldo Gazzoni: recuperação da via e

alargamento nas laterais, limpeza e poda de galhos e ampliação da tubulação existente

junto ao lajeado.

JUSTIFICATIVA:

1. É um pedido dos moradores, já realizado junto à Prefeitura Municipal em

algumas oportunidades e que não foi atendido;

2. A solicitação dos moradores é para que o Município execute os serviços

solicitados ou então autorize a execução pelos próprios moradores, os quais

necessitam da estrada em boas condições para o tráfego de veículos e

máquinas agrícolas e em largura adequada para o desenvolvimento das

atividades agrícolas no Município.

Atenciosamente,

Adilson Lavall      Damiana S. C. Mendes      Enio L. Wittmann    Hélio Müller

Vereador do PT          Vereadora do PDT             Vereador do PT         Vereador do PT